
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역개발과 13,977,516 8,441,851 5,535,665

국 862,425 822,586 39,839

분 64,770 40,000 24,770

도 333,380 326,942 6,438

군 12,716,941 7,252,323 5,464,618

지역경제활성화 1,499,996 1,361,788 138,208

국 697,925 658,086 39,839

분 64,770 40,000 24,770

도 71,999 73,061 △1,062

군 665,302 590,641 74,661

지방물가안정관리 232,608 190,303 42,305

물가안정 및 재래시장활성화 221,087 178,702 42,385

201 일반운영비 30,380 31,050 △670

01 사무관리비 4,850 5,050 △200

○ 일반수용비 2,800 3,000 △200

― 모범물가안정 업소지원 쓰레기봉투 지원

2,800 3,000 △200경정 2,800,000원

02 공공운영비 25,530 26,000 △470

○ 시설장비유지비 8,930 9,400 △470

― 전통시장 시설물관리 유지

3,530 4,000 △470경정 3,530,000원

202 여비 1,805 1,900 △95

01 국내여비 1,805 1,900 △95

○ 불법 공산품, 유사상품 시군교류 단속

405 500 △95경정 405,000원

301 일반보상금 3,150 0 3,150

10 행사실비보상금 3,150 0 3,150

○ 강진읍시장 상인 우수시장 선진지 견학

3,150 0 3,15035,000원 * 90명 * 1회

307 민간이전 152,500 112,500 40,000

04 민간행사보조 110,500 70,500 40,000

○ 강진읍시장 활성화 공연장 운영

40,000 0 40,0004,000,000원 * 10회

에너지 절약 및 연료 안정공급 1,521 1,601 △80

201 일반운영비 761 801 △40

01 사무관리비 761 801 △40

○ 일반운영비 761 801 △40

― 석유제품 시료 채취 용기 구입

168 208 △40경정 168,000원

202 여비 760 800 △40

01 국내여비 760 800 △40

○ 석유,가스, 계량기 지도단속

760 800 △40경정 760,000원
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

중소기업지원 및 일자리창출 1,157,607 1,110,936 46,671

국 691,259 658,086 33,173

분 64,770 40,000 24,770

도 71,999 73,061 △1,062

군 329,579 339,789 △10,210

중소기업체지원육성 63,390 63,600 △210

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 제조업체 실태조사 추진 450 500 △50경정 450,000원

301 일반보상금 1,440 1,600 △160

10 행사실비보상금 1,440 1,600 △160

○ 제42회 광주·전남 공예품 대전 참가

440 600 △160경정 440,000원

공공근로사업 114,070 100,000 14,070

분 64,770 40,000 24,770

도 8,300 9,000 △700

군 41,000 51,000 △10,000

101 인건비 94,256 92,534 1,722

분 44,436 37,014 7,422

도 7,628 8,328 △700

군 42,192 47,192 △5,000

04 기간제근로자등보수 94,256 92,534 1,722

○ 공공근로 인건비 83,397 81,874 1,523경정 83,397,000원

분 39,258 32,750 6,508

도 6,919 7,369 △450

군 37,220 41,755 △4,535

○ 공공근로사업추진 4대보험

10,859 10,660 199경정 10,859,000원

분 5,178 4,264 914

도 709 959 △250

군 4,972 5,437 △465

202 여비 1,860 1,300 560

분 1,080 520 560

도 117 117 0

군 663 663 0

01 국내여비 1,860 1,300 560

○ 공공근로사업 현지감독 및 사업추진

1,860 1,300 560경정 1,860,000원

분 1,080 520 560

도 117 117 0

군 663 663 0

206 재료비 16,716 4,928 11,788

분 18,758 1,970 16,788

도 444 444 0

군 △2,486 2,514 △5,000

01 재료비 16,716 4,928 11,788
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공근로사업 추진 자재 16,716 4,928 11,788경정 16,716,000원

분 18,758 1,970 16,788

도 444 444 0

군 △2,486 2,514 △5,000

지역공동체일자리사업 246,860 214,049 32,811

국 123,430 90,257 33,173

도 26,689 27,051 △362

군 96,741 96,741 0

201 일반운영비 4,307 2,307 2,000

국 3,071 1,071 2,000

도 354 354 0

군 882 882 0

01 사무관리비 4,307 2,307 2,000

○ 일반수용비 1,417 417 1,000

― 지역공동체 사업추진자재

1,417 417 1,000경정 1,417,000원

국 1,219 219 1,000

도 99 99 0

군 99 99 0

○ 급 량 비 2,400 1,400 1,000

― 지역공동체 일자리사업 추진

2,400 1,400 1,000경정 2,400,000원

국 1,631 631 1,000

도 189 189 0

군 580 580 0

202 여비 5,200 4,200 1,000

국 2,894 1,894 1,000

도 567 567 0

군 1,739 1,739 0

01 국내여비 5,200 4,200 1,000

○ 지역공동체 일자리사업 추진

5,200 4,200 1,000경정 5,200,000원

국 2,894 1,894 1,000

도 567 567 0

군 1,739 1,739 0

206 재료비 39,811 10,000 29,811

국 34,683 4,510 30,173

도 988 1,350 △362

군 4,140 4,140 0

01 재료비 39,811 10,000 29,811

○ 지역공동체 일자리사업 추진 자재

39,811 10,000 29,811경정 39,811,000원

국 34,683 4,510 30,173

도 988 1,350 △362

군 4,140 4,140 0

기타 지역경제 자원개발 109,781 60,549 49,232

국 6,666 0 6,666

군 103,115 60,549 42,566
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 기타 지역경제 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기타 자원개발사업 96,449 60,549 35,900

201 일반운영비 80,950 45,050 35,900

01 사무관리비 63,400 28,050 35,350

○ 일반수용비 56,350 21,000 35,350

― 온누비호, 봉황호 관리 3,950 5,000 △1,050

ㆍ 황포돛 구입 설치(노후관리)

2,950 4,000 △1,050

― 강진사랑상품권발행 인쇄료 47,000 15,000 32,000

ㆍ 3%할인시 충당금 45,000 15,000 30,000

ㆍ 강진사랑상품권 봉투제작

2,000 0 2,000

― 강진사랑상품권 판매인센티브 지급 4,400 0 4,400

ㆍ 판매 우수부서 시상금(1~3등) 군

2,200 0 2,200

ㆍ 판매 우수부서 시상금(1~3등) 읍면

2,200 0 2,200

경정 2,950,000원

경정 45,000,000원

150원 * 13,333매

2,200,000원 * 1회

2,200,000원 * 1회

02 공공운영비 8,550 7,000 1,550

○ 온누비호 선상체험 유류 구입비

1,900 0 1,900

○ 차량선박비 6,650 7,000 △350

― 온누비호, 봉황호 연화작업

6,650 7,000 △350

1,900원 * 1,000리터

경정 6,650,000원

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

○ 중앙로상가번영회 상인대학 개설(강사료 및

교재비 지원) 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

전통산업 경쟁력 제고 사업 13,332 0 13,332

국 6,666 0 6,666

군 6,666 0 6,666

307 민간이전 13,332 0 13,332

국 6,666 0 6,666

군 6,666 0 6,666

02 민간경상보조 13,332 0 13,332

○ 지역 핵심자원 지식재산 등록사업 추진(지리

적표시 단체표장) 13,332 0 13,33213,332,000원

국 6,666 0 6,666

군 6,666 0 6,666

지역 및 도시개발 2,364,065 2,349,150 14,915

국 100,000 100,000 0

도 32,500 25,000 7,500

군 2,231,565 2,224,150 7,415

지역기반시설 확충 및 정비 514,030 499,090 14,940

국 100,000 100,000 0

도 32,500 25,000 7,500

군 381,530 374,090 7,440

옥외광고물 정비사업 94,450 79,500 14,950
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부서: 지역개발과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 32,500 25,000 7,500

군 61,950 54,500 7,450

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 옥외광고물 설치추진 950 1,000 △50경정 950,000원

401 시설비및부대비 73,500 58,500 15,000

도 32,500 25,000 7,500

군 41,000 33,500 7,500

01 시설비 73,500 58,500 15,000

○ 통합지주이용간판대 설치사업 15,000 0 15,00015,000,000원

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

군관리계획 419,580 419,590 △10

국 100,000 100,000 0

군 319,580 319,590 △10

201 일반운영비 5,590 5,600 △10

01 사무관리비 5,590 5,600 △10

○ 운영수당 3,590 3,600 △10

― 도시계획위원회수당 3,590 3,600 △10경정 3,590,000원

도시계획 도로개설 510,475 510,500 △25

미불용지 100,475 100,500 △25

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25

○ 미불용지 매입 추진 475 500 △25경정 475,000원

도시디자인발전 7,735 8,050 △315

디자인 마인드 함양 7,735 8,050 △315

디자인마인드 함양지원 7,735 8,050 △315

201 일반운영비 6,785 7,050 △265

01 사무관리비 6,785 7,050 △265

○ 일반수용비 5,035 5,300 △265

― '꿈꾸는 공공디자인' 제작

4,900 5,000 △100

― 디자인 참고서적 구입 135 300 △165

경정 4,900,000원

경정 135,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 관내 디자인 현장 확인 250 300 △50경정250,000원

교통행정개선 9,947,818 4,563,780 5,384,038

국 64,500 64,500 0

도 228,881 228,881 0

군 9,654,437 4,270,399 5,384,038

교통안전시설 정비 및 확충 394,818 193,780 201,038
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부서: 지역개발과

정책: 교통행정개선

단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통안전시설 확충 329,575 152,050 177,525

201 일반운영비 58,625 58,000 625

01 사무관리비 14,825 14,000 825

○ 피복비 6,825 6,000 825

― 교통단속업무추진 1,500 0 1,500

― 교통안전용품구입 5,325 6,000 △675

93,750원 * 8명 * 2벌

경정 5,325,000원

02 공공운영비 43,800 44,000 △200

○ 시설장비유지비 3,800 4,000 △200

― LED신호등 전구교체 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 각종 과태료 체납징수 및 송치

900 1,000 △100경정 900,000원

401 시설비및부대비 261,000 84,000 177,000

01 시설비 261,000 84,000 177,000

○ 교육청 사거리 횡단보도 설치

7,000 0 7,000

○ 교통연수원 진입도로 공사

170,000 0 170,000

7,000,000원 * 1식

170,000,000원 * 1식

농어촌버스승강장 설치 29,000 5,000 24,000

401 시설비및부대비 29,000 5,000 24,000

01 시설비 29,000 5,000 24,000

○ 농어촌버스승강장설치 24,000 0 24,0008,000,000원 * 3개소

화물자동차공영차고지운영 30,773 31,130 △357

201 일반운영비 16,783 17,140 △357

01 사무관리비 6,783 7,140 △357

○ 일반수용비 6,783 7,140 △357

― 화물차고지 관리용품 등 143 500 △357경정 143,000원

자동차민원행정 5,470 5,600 △130

201 일반운영비 570 600 △30

01 사무관리비 570 600 △30

○ 일반수용비 570 600 △30

― 자동차등록증 제작 570 600 △30경정 570,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 과태료 징수 및 차고지 민원처리

900 1,000 △100경정 900,000원

운수업체 지원육성 9,553,000 4,370,000 5,183,000

국 64,500 64,500 0

도 228,881 228,881 0
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부서: 지역개발과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,259,619 4,076,619 5,183,000

농어촌버스 운송사업 재정지원 589,000 579,000 10,000

도 141,915 141,915 0

군 447,085 437,085 10,000

207 연구개발비 20,000 10,000 10,000

01 연구용역비 20,000 10,000 10,000

○ 농어촌버스 재정지원 연구용역비

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

운수업체유가보조금지급 8,173,000 3,000,000 5,173,000

307 민간이전 8,173,000 3,000,000 5,173,000

09 운수업계보조금 8,173,000 3,000,000 5,173,000

○ 에너지 세제개편에 따른 유류세 지원금

8,173,000 3,000,000 5,173,000경정 8,173,000,000원

행정운영경비(지역개발과) 31,902 33,083 △1,181

기본경비(지역개발과) 31,902 33,083 △1,181

기본경비(지역경제) 20,859 21,743 △884

201 일반운영비 15,206 15,793 △587

01 사무관리비 15,206 15,793 △587

○ 일반수용비 11,156 11,743 △587

― 부서운영 총액계상 11,156 11,743 △587경정 11,156,000원

202 여비 5,653 5,950 △297

01 국내여비 5,653 5,950 △297

○ 부서운영 총액계상 5,653 5,950 △297경정 5,653,000원

기본경비(도시개발팀) 4,438 4,570 △132

202 여비 2,508 2,640 △132

01 국내여비 2,508 2,640 △132

○ 부서운영 총액계상 2,508 2,640 △132경정 2,508,000원

기본경비(교통행정) 6,605 6,770 △165

202 여비 3,135 3,300 △165

01 국내여비 3,135 3,300 △165

○ 부서운영 총액계상 3,135 3,300 △165경정 3,135,000원
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